
1 

 

                                                           
                                                               O b e c    P e r t o l t i c e 
                                         Usnesení ze 6. zasedání Zastupitelstva obce Pertoltice 

konaného dne 30.10.2023, od 17:00 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu 

 

 

01/06/23  OZ schvaluje složení orgánů schůze. Dále schvaluje doplněný program zasedání na dnešní den. 

Zápisem byl/a pověřen/a: p. Markéta Valášková 
Zápis ověří: p. Miroslav Čejka a p. Josef Šíma                                      Příprava usnesení: Viktor Podmanický   

Zasedání vede: Bc. Vladimír Hovad starosta obce 

Přítomno hlasování: 9  

Hlasování: pro: 9              proti: 0           zdržel se: 0  

 

02/06/23  OZ schvaluje zprávu o plnění usnesení z předchozích zasedání zastupitelstva obce.  
Přítomno hlasování: 9  

Hlasování: pro: 9               proti: 0           zdržel se: 0 

 

03/06/23 OZ schvaluje vydání OZV, kterou se ruší OZV č. 3/2006 (požární řád), OZV č. 4/2010 (o místním 

poplatku za užívání veřejného prostranství a OZV č. 3/2008 (o stanovení podmínek spalování suchých 

rostlinných materiálů v otevřených ohništích, zahradních krbech nebo otevřených grilovacích zařízení). 
Přítomno hlasování: 9 

Hlasování: pro: 9                  proti: 0           zdržel se: 0 

 

04/06/23 OZ schvaluje vydání OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 
S účinností od 1. 1. 2024. 

Přítomno hlasování: 9 

Hlasování: pro: 9                 proti: 0           zdržel se: 0 

 

05/06/23 OZ neschvaluje uzavření smlouvy o spolupráci  při výstavbě VE, kterou podala společnost S&M 

CZ s.r.o., se sídlem společnosti, Makovského náměstí 3147/2 616 00 Brno – Žabovřesky, IČ: 26884275, 

DIČ: CZ268475. Spisová značka: C 43097 vedená u Krajského soudu v Brně. 
Přítomno hlasování: 9 

Hlasování: pro: 9                 proti: 0           zdržel se: 0 

 

06/06/23 OZ po projednání schvaluje tyto smlouvy, s vazbou na plánovanou spolupráci při výstavbě 

větrných elektráren na území obce Pertoltice, k uzavření se společností ČEZ, a.s., IČ 45274649, se sídlem 

Duhová 1444/2, 14053 Praha 4:  
a) SMLOUVA O SPOLUPRÁCI PŘI VÝSTAVBĚ VĚTRNÉHO PARKU, sjednaná podle § 1746 odst. 

2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších změn  

b) Společenská smlouva společnosti 

c) Dohoda společníků ve společnosti s ručením omezeným uzavřená ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

Přítomno hlasování: 9 

Hlasování: pro: 9                  proti: 0           zdržel se: 0 

 

07/06/23 OZ schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje, 

na období od roku 2024 do roku 2028.  
Přítomno hlasování: 9 

Hlasování: pro: 9                 proti: 0           zdržel se: 0 

 

08/06/23 OZ schvaluje revokaci usnesení ze 3. zasedání Zastupitelstva obce Pertoltice konaného dne 

20.04.2022 - Usnesení č. 12/03/22 OZ po projednání schvaluje vyhlášení záměru na prodej a směnu 

pozemků v katastrálním území Horní Pertoltice: 



2 

 

dále pak p.p.č. 479/2, druh pozemku – TTP, výměra 137 m², katastrální území Horní Pertoltice. Přesná 

výměra bude upravena dle zpracovaného geometrického plánu. Předmětné parcely má záměr Obec Pertoltice 

směnit za část pozemkové parcely č. 1047, v katastrálním území Horní Pertoltice. 

Přítomno hlasování: 9 

Hlasování: pro: 9                  proti: 0           zdržel se: 0 

 

09/06/23 OZ schvaluje nevyhovět podané žádosti o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu obce, na 

výstavbu výtahu. Žadatelem je Domov se zvláštním režimem, se sídlem v Chřibské.  

Přítomno hlasování: 9 

Hlasování: pro: 9                  proti: 0           zdržel se: 0 

 

10/06/23 OZ schvaluje udělení mimořádné odměny uvolněnému zastupiteli (starosta obce). Odměna se 

poskytuje za činnosti související s propagací obce a péčí o zachování historie obce. Dále pak za práce při 

zajišťování průběhu společenských akcí v obci. Práce byly prováděné mimo výkon funkce. Odměna se 

poskytuje ve výši 28.000,- Kč hrubého. 
Přítomno hlasování: 9 

Hlasování: pro: 8                  proti: 0           zdržel se: 1 

 

11/06/23 OZ po projednání neschvaluje navýšení koeficientu pro výpočet daně z nemovitosti pro rok 2024, 

jehož navýšení je v pravomoci obce. K navýšení výše daně z nemovitostí tak dojde pouze v rámci navýšení, 

schváleném na návrh Vlády ČR, v rámci konsolidačního balíčku.  

Přítomno hlasování: 9 

Hlasování: pro: 9                  proti: 0           zdržel se: 0 

 

12/06/23 OZ schvaluje ,,Plán inventarizace majetku obce za rok 2023“. Schvaluje složení inventarizační 

a likvidační komise, pro zajištění inventarizace majetku, ke dni 31.12.2023.  
Přítomno hlasování: 9 

Hlasování: pro: 9                  proti: 0           zdržel se: 0 

 

13/06/23 OZ po projednání došlých nabídek, schvaluje objednání potřebného vybavení na doplnění prostoru 

zastávky autobusů. A to u dodavatele – Kovovýroba Peřina s.r.o., Stará 187, 463 34 Hrádek nad Nisou, 

IČO: 25049682, který podal do nabídkového řízení nejvýhodnější nabídku. 
Přítomno hlasování: 9 

Hlasování: pro: 9                  proti: 0           zdržel se: 0 

 

14/06/23 OZ po projednání předložených informací o postupu v projektu „Optimalizace sběru a svozu 

odpadů na Frýdlantsku“, pověřuje starostu obce dalším jednáním o zajištění svozu odpadů s možností 

zavedení systému door to door. Předmětem jednání mohou být následující kroky. 

1) Příprava výběrového řízení na svozovou společnost 

2) Založení svozové společnosti v rámci DSO 

3) Založení svozové společnosti jakožto společného podniku s FVS 
Přítomno hlasování: 9 

Hlasování: pro: 9                  proti: 0           zdržel se: 0 

 

15/06/23 OZ souhlasí s vyčleněním finančních prostředků na kroky: 1) Příprava výběrového řízení na 

svozovou společnost 2) Založení svozové společnosti v rámci DSO a 3) Založení svozové společnosti 

jakožto společného podniku s FVS,  formou mimořádného příspěvku v roce 2023 na spolufinancování výše 

uvedených kroků ze svého rozpočtu v letech 2023 a 2024 ve výši 302.593,-Kč. U části příspěvku, ve výši 

243.723,-Kč, se bude v následném období řešit změna poskytnutí. A to uzavřením smlouvy o návratné 

výpomoci. 

Přítomno hlasování: 9 

Hlasování: pro: 9                  proti: 0           zdržel se: 0 

 

 

 

 



3 

 

 

16/06/23 OZ souhlasí s návrhem rozpočtu DSO Mikroregionu Frýdlantsko na rok 2024. Částky určené 

návrhem rozpočtu DSO, stanovené pro Obec Pertoltice, se zakomponují do návrhu rozpočtu obce pro rok 

2024. Souhlasí s celkovým předpokládaným příspěvkem do rozpočtu ve výši 345.826,14 Kč.  

Přítomno hlasování: 9 

Hlasování: pro: 9                  proti: 0           zdržel se: 0 

 

17/06/23 OZ po projednání schvaluje podobu smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti, mezi 

společností ČEZ Distribuce,a.s., zastoupené na základě plné moci firmou Kollert Elektro s.r.o. IČ 25464787, 

se sídlem Svárovská 108, 460 10 Liberec XXII – Horní Suchá, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Ústí nad Labem pod spis. zn., C 19408 a Obcí Pertoltice, IČ 00671959, se sídlem 

v Dolních Pertolticích 59, 463 73 Habartice. Smlouva se dotýká pozemkových parcel č. 1514 a 1519, 

v katastrálním území Dolní Pertoltice., viz geometrický plán č. 297-5724/2023, který je přílohou smlouvy.  

Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou, s jednorázovou úhradou ve výši 5.400,-Kč. Náklady vkladového 

řízení hradí strana Oprávněná.   
Přítomno hlasování: 9 

Hlasování: pro: 9                  proti: 0           zdržel se: 0 

 

18/06/23 OZ schvaluje podobu smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti, mezi společností ČEZ 

Distribuce, a. s. IČO 24729035, DIČ CZ 24729035 se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 

PSČ 405 02 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, pod SP. zn. B 

2145 zastoupena: na základě plné moci ze dne 18.2.2023 EVIDENČNÍ Č.: PM-041/2023 f. BIMONT s.r.o., 

se sídlem Liberec VIII, České mládeže 713/122,  460 08,  IČO: 47781262, DIČ: CZ47781262, ID: yu8rq4g 

zastoupené na základě plné moci Janou Langerovou a Obcí Pertoltice, IČ 00671959, se sídlem v Dolních 

Pertolticích 59, 463 73 Habartice. Smlouva se dotýká pozemkových parcel č. 1522, 1171/2 a 1177, 

v katastrálním území Dolní Pertoltice, viz geometrický plán č. 296-531/2023 Smlouva je uzavřena na dobu 

neurčitou, s jednorázovou úhradou ve výši 45.100,-Kč. Náklady vkladového řízení hradí strana Oprávněná.   
Přítomno hlasování: 9 

Hlasování: pro: 9                 proti: 0           zdržel se: 0 

 

19/06/23 OZ schvaluje změnu dodavatele sdružených služeb – dodávka elektrické energie pro odběrná místa 

v obci Pertoltice, vedených na Obec Pertoltice, IČ 00671959, se sídlem Dolní Pertoltice 59, 463 73 

Habartice. Dodavatelem pro další období byla vybrána společnost: EP ENERGY TRADING, a.s. Klimentská 

46 110 02 Praha 1. 

Přítomno hlasování: 8 

Hlasování: pro: 8                  proti: 0           zdržel se: 0 

 

20/06/23 OZ schvaluje využití znaku obce. A to pro potřeby propagace a informovanosti v rámci podoby 

webových stránek a obdobných tištěných materiálů spoluvlastněné společnosti – FVS, a.s., se sídlem 

Zahradní 768, 464 01 Frýdlant.  

Přítomno hlasování: 8 

Hlasování: pro: 8                 proti: 0           zdržel se: 0 

 

 

 

OZ bere na vědomí: 

-  informace o postupu v projektu „Optimalizace sběru a svozu odpadů na Frýdlantsku“ 
-  informace o vývoji u schválených a naplánovaných akcí , vyúčtování dotací 

-  informace k vývoji na účtu investičního fondu AMUNDI 

-  informace k jednání DSO Mikroregionu Frýdlantsko 

-  informace k postupu prací – na rekonstrukci komunikace do Nových Pertoltic, BP na I/13 D. Pertoltice 

-  informaci ke společenskému dění v obci – akce 

 

 
  
 



4 

 

 

 

 

 

                                                                             razítko obce      
                                                                                                                                                     
  ……………………………...                                                                 ……………………………. 
   Viktor Podmanický                                                                               Bc. Vladimír Hovad                                                                                                                      

   místostarosta obce                                                                                        starosta obce 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno:   

  

Sejmuto:       


